A constitutione in summa dixisset, exemplo deinceps rationem aperuit. dum ostendit, quemadmodum cognitio demum constituatur uocum differentijs grammatica ars. at Lyci ratio tum hanc, tum cum illa pariter musicam tollit, aliasq; præterea omnes, dum uidelicet uocis huius, quatenus hoc aliquid intelligitur, unicam censet esse differentiam. uideto igitur, quo modo prius quidem grammaticam artem, deinde uero alias quoque omnes ratio ipsius tollat. Impossibile uidetur mihi, ac nulla fieri ratione posse, uocem hanc, quatenus intelligitur, consideranti, ut cum alia uoce secundum quidem prononciationem ipsam, differentiam habeat, cum tamen proprietate quadam differat, nempe qualitate, quæ in prononciatione ponitur. Quæ sanè ratio eadem undecumq; est, atq; illa, quæ inter prima Lyci uerba scripta est, ipsq; ipsis illius uerbis omnibus constat, uno tantum caloris uocabulo in uocis nomen mutato, ut si ualida illa futura, hæc quoque sit: at ualida hæc non est: neq; igitur illa erit: nisi forte Lyci populares uocem ε, non iam diuersam ab ο esse existima uerint, nec uocem ο, ab ω differre. sin has quoq; ipsas diuersas inter se esse fatebimur, præterq; has, α, ι, υ, tum reliquas quascumq; literas, hæc quidem quatuor & uiginti erunt. quæ uero illarum differentias nouit ars, est grammaticæ: sicuti musica quoque ipsa uocum acumen, ac grauitatem caller, quas tamen ipsas quoque nihilo sanè minus Lyci ratio tollit. uox enim, quatenus uox est, à uoce non discrepat, cum uocis tamen mediæ sonus, sicuti extentæ, mediarum tono acutior, ita eius, quæ prope mediam est, tono grauior sit: ac rursus inter has ipsas uocis extentæ sonus tono sub principalis mediarum acutior, eius uero, quæ prope mediam est, grauior sonus hemitonio tertiarum diuisarum, horumq; deinceps acutiores alij, alij grauiores, atq; alij deinceps, quousq; ad acutissimum omnium, grauissimumq; sonum perueniamus. Quæ sanè omnia non animaduertit à se optimus Lycus tolli, dum dicit, Impossibile mihi, nec ulla ratione fieri posse uidetur, calorem hac certe ratione consideranti, qua intelligitur, nempe secundum calefactionem, uti ab alio item calido differat. mirum uero, ni, dum inter colorem quoque, qua color est, differentiam esse ullam negat, pingendi artem de medio tollat, quæ rubrum, album, nigrum, flauum, atq; alios id genus colores sub oculos ponit. magis scilicet persuadebit, quæ de coloribus affertur ratio, quam quæ dicta est de calido. calidum enim à calido distare quidem, non tamen adulterum alteri contrarium esse dicimus: colorem uero à colore non distare solum, sed etiam albo oppositissimum esse nigrum.